
 

COMUNE DI NOALE 

CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

30033 Piazza Castello, 18 

 

 

 

 

Sede Municipale 

Tel. 041/5897211 

Pec: comune.noale.ve@legalmail.it 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 25-07-2024 

ORIGINALE 
N°22 
Reg. delib. 
del 25-07-2024 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO SURROGA DELLA CONSIGLIERA BARIN MICHELA DELLA LISTA 
"OFFICINA NOALE" 

 
Oggi venticinque del mese di luglio dell'anno duemilaventiquattro alle ore 19:00, presso il Palazzo 
della Loggia, in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta Pubblica Ordinaria il Consiglio 
Comunale così composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
SORINO STEFANO Presente  DE MARCHI 

FRANCESCO 
Presente 

MATTIELLO GIUSEPPE Presente  MAZZETTO LIDIA Presente 
CASOTTO MASSIMO Presente  FURLAN BEATRICE Presente 
PELOSIN VINICIO Presente  VALOTTO KATIA Presente 
FORMENTIN SABRINA Presente  SIMIONATO DANIA Presente 
BALDAN NICOLO' Presente  FASCINA CARLO Presente 
DINI ALESSANDRA Presente  ANDREOTTI PATRIZIA Presente 
TIEPOLO TOMMASO Presente  CELEGHIN MICHELE Presente 
   Presenti   16 Assenti    0 
Presiede l’adunanza la Signora ANDREOTTI PATRIZIA in qualità di Consigliere anziano, 
assistito dal Segretario Generale Dott. SPADETTO ENZO. 
Sono scrutatori i Signori: 
PELOSIN VINICIO 
SIMIONATO DANIA 
CELEGHIN MICHELE 
  



 COMUNE DI NOALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 25-07-2024 
Pag. 2 a 4 

 

OGGETTO SURROGA DELLA CONSIGLIERA BARIN MICHELA DELLA LISTA 
"OFFICINA NOALE" 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Acquisite le dimissioni dalla carica di Consigliere comunale, così come presentate personalmente 
dal Consigliere BARIN Michela, appartenente al Gruppo “Officina Noale”,  acquisite in data 
04/07/2024 al prot. n. 19678; 
 
Visto l’art. 38, comma 8, D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, che recita: “Le dimissioni dalla carica 
di consigliere, indirizzate al rispettivo consiglio, devono essere presentate personalmente ed 
assunte immediatamente al protocollo dell’ente nell’ordine temporale di presentazione. Le 
dimissioni non presentate personalmente devono essere autenticate ed inoltrate al protocollo per il 
tramite di persona delegata con atto autenticato in data non anteriore a cinque giorni. Esse sono 
irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono immediatamente efficaci. Il consiglio, entro e 
non oltre dieci giorni, deve procedere alla surroga dei consiglieri dimissionari, con separate 
deliberazioni, seguendo l’ordine di presentazione delle dimissioni quale risulta dal protocollo. Non 
si fa luogo alla surroga qualora, ricorrendone i presupposti, si debba procedere allo scioglimento 
del consiglio a norma dell’articolo 141”; 
 
Assunto il verbale delle operazioni dell’Ufficio Elettorale Centrale per le elezioni comunali datato 
25 giugno 2024 ed accertato che il primo candidato tra i non eletti appartenente alla lista del 
dimissionario, risulta essere il Sig. DE MARCHI Claudio, nato a Noale il 29/12/1969, con la cifra 
individuale 1077; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, il Presidente dà atto che il Sig. DE MARCHI Claudio ha 
depositato nelle mani del Segretario Generale una dichiarazione autocertificata ai sensi di legge, 
attestante la insussistenza a proprio carico di cause di ineleggibilità o incompatibilità all’elezione 
indicate dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/2000 e dal Capo IV del D.Lgs. 31 
dicembre 2012, n. 235, nonché dal D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 
 
Il Presidente informa inoltre che ai sensi dell’art. 69 del D.Lgs. n. 267/2000 occorre verificare la 
insussistenza, a carico del Sig. DE MARCHI Claudio, di cause di ineleggibilità o incompatibilità; 
 
Il Presidente invita quindi i Consiglieri comunali ed il pubblico presente in aula a dichiarare 
pubblicamente l’eventuale sussistenza, a carico del Sig. DE MARCHI Claudio, di cause di 
ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/2000 e 
dal Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235, nonché dal D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 
 
Conseguentemente, constatato che nessun reclamo è stato sollevato a carico del Sig. DE MARCHI 
Claudio, pone in votazione palese, per alzata di mano, la surroga e la contestuale convalida del 
Consigliere BARIN Michela, con il Sig. DE MARCHI Claudio; 
 
Dato atto che è stato acquisito sulla presente proposta di deliberazione il competente parere a norma 
dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000; 
 
Uditi gli interventi in merito all’argomento, per i quali si rinvia al verbale n. 31 sulla discussione 
generale dell’odierna seduta di Consiglio comunale; 
 



 COMUNE DI NOALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 25-07-2024 
Pag. 3 a 4 

Con voti FAVOREVOLI UNANIMI, ASTENUTI nessuno, CONTRARI nessuno, espressi nelle 
forme di legge dai consiglieri presenti e votanti esito accertato dagli scrutatori e proclamato dal 
Presidente. 
 

DELIBERA 
 
1) di surrogare la Consigliera BARIN Michela appartenente al Gruppo “Officina Noale”, con il 
Consigliere DE MARCHI Claudio, nato a Noale il 29/12/1969; 
 
2) di dare atto che il Sig. DE MARCHI Claudio, nato a Noale il 29/12/1969, non risulta trovarsi 
in alcuno dei casi di ineleggibilità e/o incompatibilità previsti nel Capo II del Titolo III del citato 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235, nonché dal D.Lgs. 8 
aprile 2013, n. 39; 
 
3) di dare atto che, essendo la surroga esecutiva di diritto (art. 38, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000), il Sig. DE MARCHI Claudio, entra in carica immediatamente per effetto della 
adozione del presente atto; 
 

Successivamente 
IL  CONSIGLIO  COMUNALE 

 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, avendo avuto la successiva e separata votazione eseguita in merito il 
seguente esito: voti FAVOREVOLI UNANIMI, ASTENUTI nessuno, CONTRARI nessuno, 
espressi nelle forme di legge dai consiglieri presenti e votanti esito accertato dagli scrutatori e 
proclamato dal Presidente. 
 
 
  



 COMUNE DI NOALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 25-07-2024 
Pag. 4 a 4 

 

OGGETTO SURROGA DELLA CONSIGLIERA BARIN MICHELA DELLA LISTA 
"OFFICINA NOALE" 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Presidente IL Segretario Generale 

 ANDREOTTI PATRIZIA  SPADETTO ENZO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


